考選部 公告

發文日期：中華民國107年1月24日

發文字號：選題二字第1073100084號

附件：如文

主旨：公告106年特種考試地方政府公務人員考試測驗式試題標準答案更

正清冊。

部長 蔡宗珍

106年特種考試地方政府公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第1頁 共4頁

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:各類科

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案

    BDBADCAA#D     CDDCCBCCCD     BCABCDADDC     BBBAAAABAB
         CBECC
         EC DD
            E

    CBAAC
    EDBBE
       E

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

2.00分35題單選題數： 複選每題配分：10題複選題數：單選每題配分： 3.00分

等級名稱：三等

科目代碼：

科別名稱:各類科

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

2301

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABBBDCDDB     ABBBCDCDBB     CD#DDBCCDC     DCBCABDAAC     ABCABACDBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第23題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：四等

科目代碼：

科別名稱:各類科

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

2401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADAADBDAD     ACCCDB#CA#     ADBBDBCDCA     BBBCDDCBAB     DDDDBDBABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第17題答Ａ或Ｄ或AD者均給分，第20題答Ａ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：三等

科目代碼：

科別名稱:一般行政、一般民政、社會行政、人事行政、戶政、勞工行政、教育行政、法制、商業行政、農業行政、法律
廉政、財經廉政、公職社會工作師

科目名稱：行政法

3301

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCBDB#BCD     CCCBAABDBC     BABDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第7題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

106年特種考試地方政府公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第2頁 共4頁

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:一般行政、一般民政、人事行政、戶政、經建行政、廉政

科目名稱：法學大意

3501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCBBCDDAC     DACAACCDCB     DDADADCDDC     BCD#BACDDD     CBCCCCBCDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第34題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:教育行政

科目名稱：教育學大意

3506

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABBBACAACC     CDCBCABDBC     CADCB#BACA     DADBACCABB     DBDDDBDCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第26題答Ｃ或Ｄ者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:會計

科目名稱：會計審計法規大意

3508

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     D#ACBABBCB     DBABDBCACD     ACBDCDCDDA     CDBACBDCBA     DDCBACBBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第2題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:電子工程

科目名稱：基本電學大意

3513

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCACDDB#BD     CDBBCCBADD     ABBCDAADBA     DABCBCDCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第8題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

每題配分：2.50分題數：40題

106年特種考試地方政府公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第3頁 共4頁

等級名稱：三等

科目代碼：

科別名稱:財稅行政

科目名稱：稅務法規

4310

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCADACCDCB     BCBBBBDBC#     DDCCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第20題答Ａ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：四等

科目代碼：

科別名稱:戶政

科目名稱：國籍與戶政法規概要（包括國籍法、戶籍法、姓名條例及涉外民事法律適用法）

4405

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBBBCC#DCD     BCBDBBDCAC     CDBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第7題答Ａ給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：五等

科目代碼：

科別名稱:廉政

科目名稱：公務員法（包括任用、服務、考績、懲戒、行政中立、利益衝突迴避與財產申報）大意

4512

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCADAACCAD     ABBDAADD#D     DBBACDBDCB     CDDBCDBBDD     DBCBADDADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第19題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：三等

科目代碼：

科別名稱:財稅行政、會計

科目名稱：財政學

5310

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDDBDDCBDA     ADCBDDBD#C     DDBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第19題答Ｃ或Ｄ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

106年特種考試地方政府公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第4頁 共4頁

等級名稱：四等

科目代碼：

科別名稱:資訊處理

科目名稱：計算機概要

5434

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDADDBDAA     ABDCBCACDB     D#CCBCDDAC     BCBDAABDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第22題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：四等

科目代碼：

科別名稱:衛生行政

科目名稱：衛生行政學概要

6416

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CACABBBCBC     CDDCC#BABC     ACADC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第16題答Ｃ給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：三等

科目代碼：

科別名稱:財稅行政

科目名稱：租稅各論

8310

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABBBCBAAA     AB#BBBADCC     ABBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第13題答Ｄ給分。

每題配分：2.00分題數：25題